Протокол N•.2
заседания Общественного совета при отделе образования администрации Злынковского района
Дата проведения: 29.03.2024 года
Место	проведения:	отдел	образования	администрации	Злынковского района (кабинет начальника отдела образования).
Время проведения: 10 ч. 30 мин.
Присутствовали:
- Дмитроченко Елена Федоровна, заведующая МБДОУ Злынковским детским
садом «Теремок»;
-Куриленко	Светлана	Ильинична	старший	воспитатель	МБДОУ Злынковского детского сада «Теремок»;
-Третьякова Светлана Сергеевна заместитель директора по YBP Злынковской ООШ №2 ;
· Чёрная Анна Андреевна, член родительского комитета МБОУ Злынковской СОШ N 1.;
· Канышева	Галина	Петровна,	председатель	районной	организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
· Беспалова	Марина	Николаевна,	начальник	отдела	образования администрации Злынковского района;
· Ганчева	Светлана	Михайловна,	методист	отдела	образования	по воспитательной работе.

Повестка дня:
1. Общественный контроль реализации Федерального проекта
« Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», национального проекта «Образование» на территории Злынковского района.
2. Результаты контроля организации горячего питания в ОУ Злынковского района.

По первому вопросу слушали Ганчеву С.М. методиста отдела образования администрации Злынковского района по воспитательной работе, которая подвела итоги реализации Федерального проекта «Патриотическое воспитание  граждан  Российской  Федерации»  национального  проекта
«Образование» в общеобразовательных учреждениях Злынковского района.

Решение по первому вопросу:
1. Принять к сведению информацию методиста отдела образования администрации Злынковского района Ганчевой С.М. о работе по патриотическому воспитанию в ходе реализации Федерального проекта
«Патриотическое   воспитание   граждан   Российской   Федерации»,

национального проекта «Образование» в образовательных учреждениях Злынковского района .
2. Рекомендовать образовательным учреждениям размещать на информационных стендах материалы о мужестве и стойкости российских военных в ходе специальной военной операции на Украине.
По второму вопросу была заслушана информация председателя ОС отдела образования администрации Злынковского района Дмитроченко Е.Ф. об общественном контроле организации питания учащихся 1-4 классов.
Решение по второму вопросу:
1. Принять к сведению информацию председателя ОС отдела образования администрации Злынковского района Дмитроченко Е.Ф. об общественном контроле организации питания в дошкольных учреждениях района.
2. С целью улучшения качества горячено питания об	ающихся постоянно осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством школьного питания. (1 раз в четверть).

Проголосовали - единогласно.

[image: ]Председатель Общественного совета Секретарь Общественного совета

Е.Ф. Дмитроченко С.С. Третьякова
image1.jpeg